



Lørdagsslægtsforskercafe



Tilbageblik på 1. møde i slægtsforskercafeen – Lørdag d. 25. jan. 2020

21 deltagere mødte op i pensionistcentret for at deltage i det første møde, hvor dagens temaer var: slægtsforskning i Sverige og Fyn, samt gotisk.

Efter kaffe og kagebord og god rundbordssnak om, hvad cafemøderne fremover kunne have på plakaten, gik deltagerne i gang i grupper med temaerne Sverige og Fyn. Et ønske var, at en af deltagerne kunne sætte sig og give info om diverse områder indenfor det at slægtsforske. Med hensyn til gotisk var der ikke den store interesse for at danne en gruppe om dette.

Den ønskede gruppe med generel info om det at slægtsforske havde 4 deltagere. Gruppen blev hjulpet af Hans Mikkelsen, der gav megen og god viden fra sig. 2 gæster deltog i denne gruppe og deltager gerne igen næste møde. En af tilbagemeldingerne lød: *Det var bare SÅ godt i dag for os, der sad med Hans. Vi aftalte, at vi fortsætter næste gang :o) Det med at der er en erfaren slægtsforsker til at hjælpe og besvare spørgsmål er bare super.*

Fyns-gruppen bestod af 5 deltagere. Efter at have sat mærker på kortet over Nordfyn for ens slægtsområder, gik man i gang med snakken om slægtsforskningen i områderne. Det var en god ide at bruge et markeret kort som udgangspunkt lød tilbagemeldingen. Deltagerne i gruppen var godt tilfredse med udbyttet af at deltage lød tilbagemeldingen – en af dem lyder således: *Jeg synes det var et par gode timer. Jeg fik nogle gode tips af de mere garvede, og så er det meget givende, når man kan sidde og udveksle erfaringer - hvor søger man, hvilke programmer bruger man osv - og så fik vi mange gode historier om slægterne.*

Sveriges-gruppen bestod af 10 deltagere, der også havde et kort til markering. Denne gang nåede gruppen ikke at få markeret på kort, hvor man forskede i Sverige, mon ikke det tages op på næste møde. Snakken gik livligt rundt om bordet, og gruppen havde stor hjælp af Torger Børresen, der var inviteret med til mødet og har stor viden om slægtsforskning i Sverige, selv om han er norskfødt. Gruppen mødes igen rundt om bordet ved næste møde i februar og fortsætter snakken. Tilbagemeldinger fra deltagere er meget positive, og man fik ideer med hjem til at arbejde videre med. Næste møde vil Torger gerne vise PowerPoint over Svenske arkivalietyper for gruppen.

Her var også tilbagemeldinger som denne: *Jeg vil betegne lørdagens træf som en succes. Jeg blev helt opslugt, fordi jeg pludselig kunne finde nogle af mine svenske aner. Jeg tror, de andre også synes det var godt. Det var godt, vi fik en gruppe for nybegyndere.*

Dette var så lidt tilbageblik på 1. møde. Alle medlemmer er velkomne til at deltage og gæster ligeså for en gæstepris af 25 kr. (de gæster der står for info, deltager selvfølgelig uden betaling.)

Spørgsmål, ønsker o.a. kan sendes til gruppens tovholder Ingrid Bonde Nielsen på ingrid@bnielsen.dk